



حضور گسترده مردم در انتخابات

نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی دیروز با حضور گسترده مردم برگزار شد و مردم کشورمان بار دیگر حماسه‌ای عظیم خلق کردند.

آیات عظام و شخصیت‌های سیاسی، لشکری و کشوری در انتخابات حضور یافتند

نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی دیروز با حضور گسترده مردم برگزار شد و مردم کشورمان بار دیگر حماسه‌ای عظیم خلق کردند.

دیروز همچنین علاوه بر مردم، آیات عظام، علما و شخصیت‌های سیاسی و لشکری هم در انتخابات حضوری فعال داشتند.

مشروح گزارش انتخابات نهمین دوره مجلس به این شرح از نظر خوانندگان گرامی می‌گذرد:

رأی آیت‌الله العظمی جواد آملی

آیت‌الله العظمی عبدالله جواد آملی رأی خود را در صندوق شماره 409 انتخابات مجلس شورای اسلامی انداختند.

به گزارش مهر، این مرجع تقلید در حاشیه شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی که در حرم مطهر حضرت معصومه(س) انجام شد، اظهار داشتند: امیدوارم نامزدهایی که توفیق راهیابی به مجلس شورای اسلامی را کسب کردند، در مسیر قرآن و عترت و نظام اسلامی خدمت کنند. استاد برجسته حوزه علمیه قم تاکید کردند: امیدوارم امت بیدار شده خاورمیانه که به برکت انقلاب اسلامی ظهور و بروز تازه‌ای پیدا کرده‌اند، کامیاب شوند.

ایشان با اشاره به هتک حرمت به ساحت قرآن کریم در برخی کشورها اظهار داشتند: اگر این دشمنان قابل هدایت هستند امیدوارم مشمول هدایت قرار گیرند و اگر نیستند امیدوارم خداوند همانند قذافی به حیات آنها خاتمه دهد.

امیدوارم ذات اقدس الهی مسئلت بفرماید که نظام اسلامی تا ظهور صاحب اصلی‌اش از هر آفت و افت محفوظ باشد و مسئولان عالی‌قدر مشمول ادعیه ذاکیه قرار گیرند.

رأی آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی

آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی هم پس از حضور در یکی از شعبه‌های اخذ رأی و انداختن رای خود به صندوق، در جمع خبرنگاران اظهار داشتند: در تاریخ ملت‌ها همیشه روزهای سرنوشت‌ساز وجود داشته است و ملت‌ها بیدارند.

یکی از لحظات مهم و سرنوشت‌ساز، انتخابات است و با توجه به شرایط موجود، ملت ما باید به وظیفه خود عمل کند. ممکن است گلیه‌ها و دلخوری‌هایی وجود داشته باشد، ولی اگر این امر بخواهد مورد توجه قرار گیرد، موجب می‌شود که دشمن به سرنوشت ما حمله کند.

رأی آیت‌الله العظمی صافی

آیت‌الله العظمی صافی گلیپایگانی پس از انداختن رای خود در صندوق سیار 409 ابراز امیدواری کردند که این اقدام مورد توجه عنایات حضرت بقیه‌الله الاعظم قرار گیرد. به گزارش ایسنا: این مرجع تقلید تصریح کردند: افرادی که برای نمایندگی در مجلس شورای اسلامی انتخاب می‌شوند باید معتقد به سیاست‌های داخلی و خارجی و موجب عزت و شکوه مملکت و انقلاب باشند.

افرادی باید برای نمایندگی مجلس شورای اسلامی انتخاب شوند که متفکر باشند، ضمن این‌که باید بدانند مسأله نمایندگی تکلیف سنگینی است که بر دوش آنان نهاده شده است و به فکر فقر و رفع نقاط ضعفی همچون مشکلات اقتصادی و تورم باشند و در کنار آن به اسلام خدمت کنند. آیت‌الله العظمی صافی گلیپایگانی اظهار داشتند: مجلس یکی از نهادهای مقدس و اسلامی در ایران است، وقتی می‌گوییم جمهوری اسلامی ایران یا مجلس شورای اسلامی، نشاندهنده این است که این نهادها، نهادهای اصیل دینی هستند.

این مرجع تقلید بر ضرورت حفظ سنت‌های اسلامی تأکید و ابراز امیدواری کردند، که کشور به سمتی پیش رود که مورد توجه و عنایت امام زمان (عج) باشد و همه انتظارات مردم برآورده شود و مانند دیگر نهادها در آن برنامه‌های فرهنگی و اسلامی تصویب شود.

همچنین آیات عظام سبحانی و نوری همدانی با حضور در حوزه رأی‌گیری در انتخابات شرکت کردند.

رأی رئیس جمهوری

رئیس جمهوری مانند دیگر اқشار جامعه در نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی شرکت کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر محمود احمدی‌نژاد با حضور در مسجد مظهری در میدان قزوین، رأی خود را به صندوق انداخت.

در این حماسه حضور، برخی دیگر از اعضای دولت هم رئیس جمهوری را همراهی کردند.

در شهرستان‌ها

مردم موحد و ولایت‌مدار اقصی نقاط کشور دیروز از نخستین ساعات شروع اخذ رأی در حوزه‌های رأی‌گیری حاضر شدند و با انداختن آرای خود به صندوق‌ها، نمایندگان نهمین دوره مجلس شورای اسلامی را انتخاب کردند. بر اساس گزارش خبرنگاران اطلاعات در نقاط مختلف کشور، برگزاری انتخابات دیروز در آرامش کامل برگزار شد و واجدین شرایط با حضور در صحنه انتخابات بار دیگر وظیفه دینی و ملی خود را نسبت به نظام جمهوری اسلامی ایران ادا کردند.

نمایش بصیرت مردم در انتخابات

سرویس خبر: رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اهتمام ویژه همه مردم برای شرکت در انتخابات گفت: حضور در انتخابات یک وظیفه شرعی و عقلی است و مردم کشور نیز بصیرت خود را در همه صحنه‌ها نشان داده‌اند.

آیت‌الله صادق آملی لاریجانی پس از اینکه رای خود را به صندوق سیار 408 حوزه انتخابیه قم انداخت، اظهار داشت: همانگونه که همه می‌دانند انتخابات مجلس شورای اسلامی یک واقعه تاریخی مهم برای کشور به شمار می‌رود و در این مقطع زمانی حساس این انتخابات آثار سیاسی و اجتماعی زیادی در ابعاد داخلی و خارجی دارد.

وی با اشاره به شرایط امروز ایران در منطقه جهان و جریان بیداری اسلامی تأکید کرد: این انتخابات می‌تواند با توجه به تاثیری که در کشور ما دارد، در مسیر آینده منطقه و سراسر جهان اثرگذار باشد.

رئیس دستگاه قضا افزود: هیچ کس تردیدی ندارد که شرکت با نشاط مردم در انتخابات، پشتوانه‌ای قوی و عظیم برای اقتدار فرهنگی، سیاسی و علمی کشور است.

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اتحاد، همدلی و همگامی همه مردم در این انتخابات گفت: شرکت با نشاط در این دوره از انتخابات توانمندی کشور را افزایش داده و بسیاری از تهدیداتی را که کشورهای سلطه‌گر علیه جمهوری اسلامی در سر می‌پروراند بی‌اثر می‌کند.

آیت‌الله آملی لاریجانی درباره فیلتر شدن برخی از سایت‌های اینترنتی اظهار داشت: همه افراد به این نکته باید توجه داشته باشند که هیچ کاندیدایی نباید علیه نامزدهای دیگر عملیاتی تخریبی داشته باشد و مطبوعات و رسانه‌ها نیز باید این مسئله را رعایت کنند زیرا این امر نص صریح قانون انتخابات کشور است. وی افزود: دادگستری نیز موظف است اینگونه تخلفات را خارج از نوبت رسیدگی کند، بنا بر این قوه قضائیه در اقدامی جدید از پنج ماه پیش ستاد ویژه‌ای را در این خصوص تشکیل داده و از همه دستگاه‌های اجرایی نظیر وزارت کشور و دستگاه‌های نظارتی دعوت کرده و آنها نیز استقبال خوبی از این اقدام داشتند.

رئیس قوه قضائیه گفت: با تشکیل این ستاد ویژه چندین هزار تصمیم در سراسر کشور گرفته شده که یکی از آنها در جریان قرار دادن نامزدها و اصحاب رسانه در خصوص قوانین انتخاباتی کشور است تا از جرایم انتخاباتی پیشگیری شود زیرا این امر نیز جزو وظایف دستگاه قضایی کشور

است. وی با اشاره به اینکه تخریب کاندیداها خلاف قانون بوده و جرم تلقی می‌شود، گفت: قوه قضائیه مسئول برخورد با تخریب کنندگان است و گر نه خود خلاف قانون رفتار کرده است.

نامزدها، باید به رأی مردم احترام بگذارند

رئیس مجلس شورای اسلامی پس از انداختن رأی خود در صندوق شماره (1) مستقر در حرم مطهر حضرت معصومه(س)، گفت: همه افرادی که برای خدمت به این نظام نامزد شده‌اند، باید به اعتماد و رأی مردم احترام بگذارند.

علی لاریجانی افزود: اگر فردی رأی نیاورد باید ضمن رعایت آداب انتخابات، به کسی که رأی آورده در خدمت‌رسانی به مردم کمک کند.

وی گفت: در شرایطی که دشمنان نگاه وسوسه‌آمیزی به کشور اسلامی ایران دارند، باید با رفتارهای خود بفهمانیم که همه ما در عصر صیانت از حقوق ایرانی ملت و مسئولان نظام با اتحاد و هماهنگی با یکدیگر در راستای سازندگی کشور تلاش می‌کنیم و کسی نمی‌تواند منکر این موضوع شود.

او در ادامه سخنانش با اشاره به این که انتخابات میدان دشمنی نیست، بلکه میدانی برای رقابت به شمار می‌آید، افزود: برخی از نامزدها در این مدت حرف‌هایی زده‌اند که نباید آن را به کینه تبدیل کرد، البته کسانی که خلاف قانون انتخابات گام برداشته‌اند باید بدانند که با این کارها به نظام لطمه می‌زنند.

اظهارات آیت‌الله شاهرودی

آیت‌الله سید محمود هاشمی شاهرودی از استادان برجسته حوزه علمیه قم گفت: مردم با حضور در انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی مشت محکمی به دهان یاوه‌گویان زدند.

به گزارش ایرنا، وی دیروز پس از انداختن رأی در صندوق سیار شماره 409 حوزه انتخاباتی قم در جمع خبرنگاران افزود: انتخابات مجلس امسال هم باشکوه برگزار شد.

انتخابات، نمادی از حضور در جنگ نرم است

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: به درستی صحنه انتخابات و حضور در عرصه انتخابات یکی از مصادیق و مثال‌های اصلی از حضور در جبهه جنگ نرم است.

حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی در پاسخ به این سؤال که به نظر شما این حضور برای غربی‌ها چه نشانه و پیامی دارد، گفت: ملت ما هر روز در مبارزه و تلاش برای مبارزه با غربی‌ها بوده است. وی اضافه کرد: هر چند ما سال‌هایی را به جنگ رو در رو با غرب پرداختیم، اما پس از آن نیز پیوسته در حال جهاد بوده‌ایم و مصداق جنگ نرم همین حضور هر روزه مردم کشورمان در جنگ با غرب بوده است.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی: نگذاریم زحمات نیروهای مجاهد انقلاب از دست برود

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، دیروز با حضور در حسینیه جماران، رأی خود را برای انتخابات مجلس به صندوق انداخت.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی پس از انداختن رأی خود در صندوق ابراز امیدواری کرد که با شرکت مؤثر مردم در انتخابات، مجلس تبدیل به مرکزی شود که در شرایط خاص کشور تاثیرگذار باشد، مشکلات کشور را حل کند و آینده انقلاب را تضمین کند.

وی اظهار داشت: انشاءالله نتیجه انتخابات همانی که مردم می‌خواهند و رایی که مردم به صندوق می‌اندازند باشد و اگر همان باشد، مجلس خوبی خواهیم داشت. رئیس مجلس تشخیص مصلحت نظام با بیان این که مردم، دلسوز انقلاب، اسلام و ایران هستند، اهمیت انتخاب مردم را مورد تأکید قرار داد و گفت: برای من مهم همراهی و همدلی ملت و مسئولان است و جریان‌های سیاسی هم می‌توانند با نقادی و مطالب درست و راهگشا به بهتر شدن وضع کشور کمک کنند. هاشمی رفسنجانی همچنین گفت: خداوند به همه ما توفیق دهد که راه انقلاب را در نظر داشته باشیم و حفظ کنیم و نگذاریم زحمات فراوان نیروهای مجاهد انقلاب و فداکاری‌های خانواده شهدا، جانبازان، آزادگان و مفقودین از دست برود.

وی همچنین از عوامل برگزاری انتخابات تشکر کرد و به کسانی که در این رابطه زحمت می‌کشند و خبرنگارانی که در صددند خبرهای

انتخابات را منتشر کنند و نمایندگانی که نامزدي انتخابات را به عهده گرفتند، خسته نباشید گفت.

رأی آیت الله مهدوي کني

رئيس مجلس خبرگان رهبري هم پس از انداختن رأی خود در صندوق شماره 151 مستقر در دانشگاه امام صادق (ع) در جمع خبرنگاران تأکید کرد: حضور پرشور و بانشاط مردم در انتخابات مشت محکمي بر دهان دشمنان خواهد بود.

آیت الله احمد جنتي هم با انداختن رأی خود در صندوق سیار 1454 در نهمین دوره انتخابات مجلس شوراي اسلامي شرکت کرد.

رأی سيدمحمد خاتمي

حجت الاسلام والمسلمين سيدمحمد خاتمي با انداختن رأی خود به صندوق در نهمین دوره انتخابات مجلس شوراي اسلامي شرکت کرد.

به گزارش ايلنا، سيدمحمد خاتمي که در دماوند به سر مي برد، بعداز ظهر ديروز با حضور در يکي از شعبه ها، رأی خود را به صندوق انداخت.

رأی حاج سيد حسن خميني

حجت الاسلام و المسلمين حاج سيد حسن خميني يادگار گرامي امام راحل ديروز با حضور در حسينييه جماران راي خود در نهمین دوره انتخابات مجلس شوراي اسلامي را به صندوق انداخت.

افزايش 9 درصدی مشارکت مردم

سخنگوي شوراي نگهبان گفت: ميزان مشارکت مردم در انتخابات نسبت به مجلس هشتم 8 تا 9 درصد بيشتر شده است.

به گزارش مهر، عباسعلي کدخدائي در محل شوراي نگهبان در گفت و گو با خبرنگاران اعلام کرد: طبق گزارش هايي که ارائه شده، تخلفي در حوزه ها انجام نشده است.

سخنگوي شوراي نگهبان همچنين حضور مردم در انتخابات مجلس نهم را چشمگير ارزيايي کرد و افزود: تا آنجا که در جريان هستيم در برخي از حوزه ها مردم از ساعت 4 صبح حاضر شده بودند تا در انتخابات شرکت کنند، در صورتي که زمان رأی گيري ساعت 8 اعلام شده بود.

انتخابات نمادي موفق از نظام مردم سالاري ديني

وزير کشور در جمع کثيري از رسانه هاي خارجي تأکید کرد: بيش از 700 هزار نفر در برگزاري انتخابات شرکت کردند و اين مانور ملي نشان دهنده سلامت و اقتدار ايران و نمادي موفق از نظام مردم سالاري ديني است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور مصطفي محمدنجار در نشست خبري با نمايندگان خبرگزاري ها و شبکه هاي تلويزيوني خارجي که براي ثبت رویداد حماسي ملت ايران در 12 اسفند ماه به کشورمان سفر کرده اند، در پاسخ به راديو رادیکاله ایتالیا در مورد وقايع اخير در ايران و منطقه، اقدامات مستکبران را عليه ايران امري واهي و بي نتيجه خواند و اظهار داشت: توسعه همه جانبه کشور، خودکفايي و پيشرفت هاي روزافزون ايران اسلامي در زمينه هاي مختلف نتيجه تلاش 30 ساله استکبار براي انزوای ايران بوده است.

وزير کشور رمز اقتدار نظام جمهوري اسلامي ايران را در مردمی بودن آن دانست و تأکید کرد: مردم ايران انتخابات را براي خود فرصت مي دانند و همه قوميت ها و اقليت هاي ديني با شور هرچه بيشتر در انتخابات شرکت خواهند کرد.

استقبال مردم

استاندار تهران با حضور در جمع خبرنگاران مستقر در محل استانداری، استقبال مردم از انتخابات را در حوزه هاي انتخابيه فوق العاده توصيف کرد.

به گزارش ایسنا مستقر در استانداری تهران، مرتضی تمدن گفت: حضور مردم در پای صندوق‌های رای در استان فوق‌العاده بوده و بازدیدهایی که از شعب اخذ رای داشتم، مردم به طرز فوق‌العاده‌ای در پای صندوق‌های رای حاضر شدند.

اعلام نتیجه انتخابات

سرویس سیاسی - اجتماعی: رئیس ستاد انتخابات کشور میزان مشارکت مردم در انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی را بسیار مطلوب، چشمگیر و دشمن‌شکن توصیف کرد و گفت: نتیجه انتخابات در 48 تا 72 ساعت پس از پایان رای‌گیری اعلام می‌شود.

به گزارش خبرنگار ما، سید صولت مرتضوی در جمع خبرنگاران حاضر در ستاد انتخابات کشور همچنین به وجود 14 هزار صندوق اخذ رای سیار برای جمع‌آوری آرای رای‌دهندگان مناطق صعب‌العبور و مراکزی که شهروندان در آنجا قادر به حضور در پای صندوق‌های رای نبودند، اشاره کرد و گفت: از این تعداد 12 هزار صندوق اخذ رای روستایی و مابقی صندوق‌هایی بود که در بیمارستان‌ها، پادگان‌ها و فرودگاه‌ها آرای مردم را جمع‌آوری می‌کردند. وی در این باره، افزود: 21 فروند چرخبال برای انتقال صندوق‌های سیار به مناطق صعب‌العبور و بالعکس در نظر گرفته شده بود.

شمارش آرا

جانشین ستاد انتخابات کشور هم گفت: کار شمارش آرا بلافاصله پس از پایان رای‌گیری در شعب اخذ رای آغاز شد.

حسنعلی نوری، جانشین ستاد انتخابات کشور، در جمع خبرنگاران حاضر در ستاد انتخابات کشور، افزود: تجمیع آرا انتخاباتی در حوزه‌هایی که جمعیت کمتری دارند، سریعتر و در سایر حوزه‌ها به مرور انجام می‌شود.

وی تاکید کرد: نتایج انتخابات در برخی حوزه‌ها امروز و در حوزه‌های پر جمعیت و کلانشهرها 48 تا 72 ساعت آینده اعلام می‌شود.

نوری استقبال از انتخابات را خوب توصیف کرد و گفت: براساس گزارش‌هایی که از آغازین ساعات شروع رای‌گیری از 31 ستاد استانی کشور رسید، در برخی شعب اخذ رای از پیش از شروع رای‌گیری صف‌هایی مقابل حوزه‌ها تشکیل و نخستین آرا از حدود ساعات 8:15 تا 8:20 صبح به صندوق‌ها ریخته شد.

وی سخنان کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان مبنی بر افزایش حدود هشت درصدی مشارکت مردم را تایید و گفت: مجموعه‌ای از صف‌ها که معمولاً بعد از ظهر مقابل حوزه‌های اخذ رای تشکیل می‌شود، از نخستین ساعات اخذ رای تشکیل شد.

جانشین رئیس ستاد انتخابات کشور درباره تخلفات انتخاباتی، گفت: تخلفاتی جسته و گریخته از سوی پاره‌ای از هواداران داوطلبان صورت گرفته که عمده آن مربوط به تبلیغات در اطراف شعب اخذ رای بوده که جدی و قابل طرح نبوده است.

نوری درباره نحوه شکایت داوطلبان پس از اعلام نتایج انتخابات، گفت: آنچه در نظام انتخاباتی براساس قانون ترسیم شده، این است که فرصت طرح شکایت در همه مراحل انتخابات وجود دارد.

وی افزود: پس از اعلام نتایج، فرصت شکایت برای نامزدها وجود دارد و در صورتی که شکایات مستند باشد هفت روز برای بررسی آن زمان خواهد بود. نوری در پاسخ به این پرسش که چرا برای نمایندگی ارامنه جنوب ایران فقط یک نفر در انتخابات حضور دارد، با اشاره به مصوبه مجمع تشخیص مصلحت مبنی بر این که اگر پس از پایان تاریخ ثبت نام، یکی از نامزدها فوت یا استعفا کند، انتخابات برای افراد یا فرد باقی‌مانده برگزار می‌شود، گفت: یکی از داوطلبان نمایندگی ارامنه جنوب ایران انصراف داد، در نتیجه انتخابات برای یک نفر در شش شعبه اخذ رای انجام شد.

آمادگی برای برگزاری دور دوم انتخابات

رئیس ستاد انتخابات استان تهران از آمادگی این ستاد در صورت به دور دوم کشیده شدن انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی خبر داد.

به گزارش مهر، صفرعلی براتلو دیروز پس از بازدید از ستاد انتخابات پایتخت در نشست خبری اظهار داشت: مردم شریف ایران همواره در همه انتخابات گذشته با حضور خود پای صندوق‌های رای تعیین کننده و تاثیرگذار بودند و امیدواریم این جشن دموکراسی باحضور

شود. براتلو در مورد احتمال به دور دوم کشیده شدن انتخابات گفت: به هر حال احتمال دارد که انتخابات به دور دوم کشیده شود و ما این آمادگی را داریم که اقدام‌های لازم را انجام دهیم.

پوشش خبری انتخابات توسط 350 خبرنگار

بیش از 350 خبرنگار خارجی وابسته به 174 رسانه بین‌المللی دیروز شاهد حضور مردم پای صندوق‌های رای بودند.

به گزارش فارس، بیش از 350 خبرنگار خارجی نهمین دوره مجلس شورای اسلامی را پوشش خبری دادند.

مدیرکل رسانه‌های خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این زمینه گفت: بیش از 80 روایدید مطبوعاتی برای 53 رسانه خارجی صادر شده و خبرنگارانی از آلمان، اتریش، اسپانیا، آمریکا، اوکراین، ایتالیا، برزیل، بلژیک، ترکیه، جمهوری چک، روسیه، ژاپن، فرانسه، فنلاند، قطر، کانادا، کره جنوبی، کلمبیا، ونزوئلا و لبنان برای پوش خبری انتخابات مجلس در ایران حاضر شدند.

محمدجواد آقاجری گفت: با احتساب نمایندگان مقیم کشورمان بیش از 350 خبرنگار خارجی وابسته به 174 رسانه بین‌المللی شاهد حضور مردم پای صندوق‌های رای بودند.

انعکاس جهانی انتخابات

روزنامه گاردین با اشاره به انتخابات دوره نهم مجلس شورای اسلامی گزارش داد که انتخابات روز جمعه تأثیر زیادی در تغییر سیاست‌های اصلی ایران از جمله موضوع هسته‌ای تهران نخواهد داشت، اما می‌تواند فضای سیاسی را برای رئیس‌جمهوری آینده ایران شکل دهد. به گزارش ایسنا، روزنامه گاردین گزارش داد که این انتخابات یک رقابت مهم بین اصولگرایان به حساب می‌آید.

این روزنامه در ادامه نوشت که حضورگسترده مردم در انتخابات نشان دهنده حمایت مردمی از نظام حاکم خواهد بود و به ایران اجازه می‌دهد در مناقشه با غرب درباره برنامه هسته‌ای‌اش پابرجا بایستد.

شور میهن پرستانه در میان مردم ایران

روزنامه لس‌آنجلس تایمز با اشاره به انتخابات دوره نهم مجلس شورای اسلامی در ایران گزارش داد که انتخابات روز جمعه اهمیت زیادی برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال 2013 در ایران دارد.

به گزارش ایسنا، روزنامه لس‌آنجلس تایمز گزارش داد که در ایران رای انتخابات مجلس شورای اسلامی برای دور بعدی انتخابات ریاست‌جمهوری، زمانی که دور دوم ریاست‌جمهوری محمود احمدی‌نژاد به پایان می‌رسد، بسیار حیاتی تلقی می‌شود.

به گزارش لس‌آنجلس تایمز، گفت‌وگوهایی که در تهران صورت گرفت حاکی از این است که قدرت‌نمایی‌های بین‌المللی و تشدید تحریم‌ها شور میهن‌پرستانه‌ای را در میان مردم ایران به راه انداخته و دورنمای موفقیت برخی نامزدها را افزایش داده است.

یکی از رای دهندگان به این روزنامه گفته است: من به نامزدهایی رای می‌دهم که بیشتر از سایرین ضدآمریکایی باشند.

انتظار مشارکت 60 درصدی

شبکه تی‌آرتی در گزارشی انتخابات پارلمانی در ایران را مورد بررسی قرار داد و افزود: در این انتخابات رقابت بین اصولگرایان بوده است. در ادامه این گزارش «هاکان چلیک« خبرنگار این شبکه در تهران به ارائه گزارش خود می‌پردازد و می‌گوید: انتظاراتها حاکی از مشارکت 50 تا 60 درصدی مردم درانتخابات است. وی می‌گوید: نکته جالب در این انتخابات نسبت به دوره‌های قبل این است که این بار بیشتر از آنکه درباره نامزدها صحبت شود، بیشتر درباره «مشارکت مردمی« صحبت می‌شود.

میزان مشارکت در انتخابات ایران

یک رسانه عرب زبان، انعکاس بخش‌هایی از سخنان مقام معظم رهبری درباره انتخابات مجلس شورای اسلامی را اعلام کرد: براساس

پیش‌بینی‌ها، میزان مشارکت مردمی در انتخابات ایران بیش از 60 درصد خواهد بود.

به گزارش مهر، پایگاه خبری میدل ایست آنلاین در گزارشی با تأکید بر این‌که اصولگرایان مانند انتخابات دوره گذشته، اکثریت کرسی‌های مجلس را به دست خواهند گرفت، به اظهارات مقام معظم رهبری اشاره و اعلام کرد: آیت‌الله خامنه‌ای رهبر جمهوری اسلامی ایران تأکید کردند مشارکت مردم در انتخابات، سیلی قوی به چهره استکبار است.

مردم مرکز و جنوب تهران برای رأی دادن صف کشیده‌اند

بنگاه خبری‌اکنی رژیم سلطنتی انگلیس و رسانه‌های آمریکایی سکوت خود را شکسته و نوشتند: مردم مرکز و جنوب تهران برای رأی دادن صف کشیدند.

به گزارش فارس، در حالی که بی‌بی‌سی - بنگاه خبری‌اکنی رژیم سلطنتی انگلیس - برای کاهش مشارکت مردم در انتخابات از ماه‌ها پیش تمام تلاش خود را به کار گرفته بود، بعد از حضور پرشور مردم در انتخابات، سکوت رسانه‌ای اختیار کرده و فقط به خبر آغاز رأی‌گیری بسنده کرد.

اما حضور پرشور مردم، گارد سانسور رسانه‌های رژیم سلطنتی انگلیس و آمریکایی را شکست و این رسانه به نقل از رویترز نوشت: در مرکز و جنوب شهر (تهران) رأی‌دهندگان در شعبه‌ها صف کشیدند.

حضور غیرمنتظره مردم

یک روزنامه کویتی هم در گزارشی از انتخابات پارلمانی ایران اعلام کرد که یکی از ویژگی‌های مردم ایران غیرقابل پیش‌بینی بودن است و برخلاف انتقادهایی که دارند، ناگهان حضوری غیرمنتظره از خود نشان می‌دهند.

به گزارش فارس، روزنامه الرأی با اشاره به برخی مشکلات اقتصادی مردم ایران نوشت: مردم ایران مردمی هستند که مدت زیادی ناکسندی خود را از اوضاع اقتصادی یا اوضاع خدماتی نشان می‌دهند و درخصوص فضای آزادی‌های سیاسی و اجتماعی انتقاد می‌کنند تا جایی که تصویری ترسیم می‌کنند که گویی محبت مردم و نظام کاهش یافته است، اما ناگهان مردم در مقابل چالش‌هایی که نظام با آن روبه‌روست [به صحنه] می‌آیند و معادلات را کاملاً تغییر می‌دهند و حضوری غیرمنتظره از خود نشان می‌دهند.

انتخابات پاسخی به اتهامات غرب

شبکه فرانس 24 در گزارشی از انتخابات مجلس شورای اسلامی ایران تأکید کرد که این انتخابات پاسخ ایران به اتهامات در باره غیردموکراتیک بودن نظام ایران است.

این شبکه در گزارشی از تهران با انعکاس بیانات رهبر معظم انقلاب درباره انتخابات تصریح کرد که رهبری بر مقاومت مردم ایران مقابل دشمنان تأکید دارند.

فرانس 24 با اشاره به اهمیت انتخابات برای نظام جمهوری اسلامی ایران، این انتخابات را فرصتی برای جذب مشارکت، مشروعیت مردمی و پاسخ ایران به اتهامات غرب درباره غیردموکراتیک بودن نظام جمهوری اسلامی دانست.

انتخابات ایران در صدر اخبار در رسانه‌های روسیه

خبرگزاری‌های رسمی روسیه هم انتخابات سراسری نهمین دوره مجلس شورای اسلامی در ایران را پوشش دادند و به تحلیل‌هایی در این رابطه پرداختند.

به گزارش فارس، خبرگزاری‌های رسمی روسیه (خبرگزاری‌های نووستی، ایترتاس و اینترفکس) و پایگاه‌های خبری - اینترنتی این کشور در صدر اخبار خویش از آغاز انتخابات سراسری نهمین دور مجلس شورای اسلامی در ایران خبر دادند.

براساس این گزارش‌ها بیش از 48 میلیون نفر از مردم ایران شرایط را برای رأی دادن در این انتخابات دارند و از ساعت 8 صبح پای صندوق‌های رأی در 47 هزار حوزه انتخاباتی حضور یافتند و نمایندگان مورد نظر خود را برای پارلمان انتخاب کردند.

برخلاف جوسازی دشمنان نظام مقدس اسلامی، یک رسانه عربی از تشکیل شدن صف‌های طولانی در تهران برای شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی خبر داد.

به گزارش مهر، پایگاه خبری العرب اعلام کرد: ایرانی‌ها از صبح به پای صندوق‌های رأی رفتند تا نمایندگان خود در مجلس شورای اسلامی را انتخاب کنند.

این پایگاه خبری با انعکاس بخش‌هایی از سخنان مقام معظم رهبری در مورد انتخابات گزارش داد: آیت‌الله خامنه‌ای رهبر عالی جمهوری اسلامی ایران بر اهمیت حضور مردم در انتخابات تأکید کردند. برخلاف جوسازی برخی رسانه‌های بیگانه، العرب تصریح کرد: صف‌های طولانی از مردم در مرکز تهران برای رأی دادن تشکیل شده است. این پایگاه خبری نوشت: محبوبه اسماعیلی 28 ساله که کودک خود را در آغوش گرفته و در صف طولانی برای انداختن رأی خود در صندوق ایستاده بود، گفت: آمده‌ام تا رأی دهم و از نظام خود در مقابل توطئه‌های دشمنان حمایت کنم.